Администрация

Борского  сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-- ----- 2022 года № ---
дер. Бор

О внесении изменений в Постановление Администрации

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области № 148 от 30 декабря 2019 года
«Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденный Постановлением Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 148 от 30 декабря 2019 года, следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить словами «(далее – решения)»;

2) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«инвестиционный проект – обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе необходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также описание практических действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план);»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Не допускается при исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области предоставление инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.
При исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия, являющихся получателями субсидий, предусмотренных статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора – бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора – гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на муниципальный контракт.»;
4) дополнить пунктами 8 – 13 следующего содержания:

«8. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях выполнения проектных и (или) изыскательских работ, строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов:

1) муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;

2) организациями, которым органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя или права собственника имущества организаций, являющиеся муниципальными заказчиками, передали в соответствии с настоящим Порядком свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от лица указанных органов муниципальных контрактов (далее – организации).

9. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю средств бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, либо в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных решениями, на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.
10. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с подпунктом 2 пункта 8 настоящего Порядка органами местного самоуправления заключаются с организациями соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области муниципальных контрактов от лица указанных органов (далее – соглашение о передаче полномочий).

11. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов. Соглашение о передаче полномочий и дополнительные соглашения к указанному соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми Администрацией Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

12. Соглашение о передаче полномочий, за исключением полномочий, передаваемых при осуществлении бюджетных инвестиций в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, должно содержать в том числе:

1) цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с распределением по годам в отношении каждого объекта с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения объекта, рассчитанной в ценах соответствующих лет стоимости объекта капитального строительства муниципальной собственности Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (сметной или предполагаемой (предельной) либо стоимости приобретения объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области), соответствующих решению, а также с указанием рассчитанного в ценах соответствующих лет общего объема капитальных вложений, в том числе объема бюджетных ассигнований, предусмотренного органу местного самоуправления как получателю средств бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, соответствующего решению;

2) положения, устанавливающие права и обязанности организации по заключению и исполнению от имени Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от лица органа местного самоуправления муниципальных контрактов;

3) ответственность организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных ей полномочий;

4) положения, устанавливающие право органа местного самоуправления на проведение проверок соблюдения организацией условий, установленных заключенным соглашением о передаче полномочий;

5) положения, устанавливающие обязанность организации по ведению бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности органу местного самоуправления как получателю средств бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

13. Соглашение о передаче полномочий, передаваемых при осуществлении бюджетных инвестиций в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, должно содержать в том числе положения, предусмотренные подпунктами 2 – 5 пункта 12 настоящих Правил, а также цель осуществления бюджетных инвестиций с указанием в отношении каждого объекта его наименования, сроков подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита и общего объема капитальных вложений в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, в том числе объема бюджетных ассигнований, предусмотренного органу местного самоуправления как получателю средств бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, соответствующего решению.».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                        В.Н. Сумерин